ПРОТОКОЛ №20/13

заседания Совета Саморсгулируемой организации Некоммерческого партнерства
строительных предприятий «СредВолгСтрой»

г. Самара 02 декабря 2013 г.

Форма проведения заседания:

Дата проведения заседания
Место проведения заседания:

Время открытия заседания:
Время закрытия заседания:

Дата составления протокола:

Совместное присутствие для обсуждения
повестки дня и принятия решений по
поставленным на голосование
02 декабря 2013 г.
г. Самара ул. Ново-Садовая 17, 2 этаж
15:00:00
17:20:00
02 декабря 2013 г.

вопросов
вопросам,

Члены совета: 1. Бойко Евгений Михайлович;
2. Бубнова Галина Юрьевна;
3. Вахрамов Олег Геннадьевич;
4. Гусев Владимир Геннадьевич;
5. Григорян Роберт Погосович;
6. Дюльдин Юрий Васильевич;
7. Кузнецов Алексей Петрович;
8. Касимов Сергей Михайлович, по доверенности от

11.01.2013 г.. Недорезов Сергей Михайлович;
9. Лысов Сергей Николаевич;
10. Недорезов Сергей Михайлович
11. Софронов Юрий Иванович;
12. Скобелев Сергей Васильевич, по доверенности Гусев

Владимир Геннадьевич;
13. Шаменов Геннадий Александрович;
14. Щеглов Владимир Сергеевич.

Приглашенные: Дедов Юрий Николаевич - Врио Руководителя
контрольного комитета СРО НПСП «СВС»;
Недорезов Виталий Сергеевич -
начальник юридического отдела СРО НПСП «СВС».

Слушали: Врио Председателя Кузнецов Алексей Петрович, который сообщил присутствующим,
что из 14 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались 14, что составляет 100 % от
общего числа членов Совета. Заседание Совета считается правомочным. Врио Председатель
объявил заседание Совета открытым.
Врио Председателя Кузнецов Алексей Петрович предложил избрать Секретаря заседания
Совета. От членов Совета поступило предложение избрать Секретарем - Недорезова Сергея
Михайловича.
Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

Избрать Секретарем Недорезова Сергея Михайловича.
Врио Председателя и секретарь приступили к работе.

Врио Председателя Кузнецов Алексей Петрович предложил внести изменения и утвердить
повестку дня заседания Совета Партнерства.
Открытым голосованием Совет единогласно принял решение утвердить следующую повестку
дня заседания:

1. Рассмотрение дисциплинарных производств;
2. Исключение из членов Партнерства;
3. Внесение изменений в свидетельство о допуске по видам работ влияющих на

безопасность объектов капитального строительства и выдача свидетельства о допуске;
4. Разное.

Врио Председателя Совета предложил членам Совета приступить к работе по рассмотрению

вопросов повестки дня заседания.

Вопрос №1 повестки дня: Рассмотрение дисциплинарных производств.

Слушали: Врио Руководителя контрольного отдела СРО НПСП «СВС» -
Дедова Юрия Николаевича, который рассказал о результатах
работы Контрольного и Дисциплинарного комитетов и зачитал
протоколы Контрольного комитета № 2 от 20.11.2013г., и № 3 от
29.11.2013 г., с предложениями:

1. Применить меру дисциплинарного характера, согласно п.п. 3.
п.2, ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ. и прекратить
действие Свидетельства о допуске следующей организации:
ООО «Стройкомфорт» ИНН 7328051640.

2. Применить меру дисциплинарного характера, согласно п.1,
п.п. 3, п. 2, ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ. и
приостановить действие Свидетельства о допуске на 60 дней
следующим организациям:
- ООО «Ремонтно-строительная фирма «Эгер» ИНН 7326013752;
- ООО «Ремстроймонтаж» ИНН6330025100.

3. Применить меру дисциплинарного характера, согласно п.п. 2,
п. 2, ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ. и вынести
предупреждение следующим членам саморегулируемой
организации:
- ООО СК «Атриум» ИНН 6311091435;
- ООО «Эко Домус» ИНН 6317040885;
- ООО «СУ-2 ВОСТОКМОНТАЖГАЗ» ИНН 637 2012399;
- ООО «Строй Трест» ИНН 6950050145;
- ООО «Оренбурггазстрой» ИНН 5638050499;
- ООО «Востокспецгазстрой» ИНН 5610087971;
- ООО «ТольяттиЭнергоремонт» ИНН 6324004165;
- ООО «Стройпотенциал» ИНН 6330020020;
- ООО «САМП» ИНН 6319009714;
- ЗАО «Теплоизоляция» ИНН 6316053987;
- ООО «ПНПК» ИНН 6316100813;
- ЗАО «Интегра-М» ИНН 7726648404;
- МБУ «УГЖКХ» Волжского района Самарской области
ИНН 6367061249;

- ООО «Стройподряд» ИНН 1644014780;
- ЗАО «ДЕЛЬТА» ИНН 6325014695;
- ООО «ДЗРГМ» ИНН 7302023021;
- ООО «Новая строительная компания» ИНН 7328501498;
- ООО «Термикс» ИНН 7328049553.

Формулировка решения по 1. Применить меру дисциплинарного характера, согласно п.п. 3.
вопросу №1 повестки: п.2, ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, и прекратить

действие Свидетельства о допуске следующей организации:
ООО «Стройкомфорт» ИНН 7328051640.

2. Применить меру дисциплинарного характера, согласно п.1,
п.п. 3. п. 2, ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ. и
приостановить действие Свидетельства о допуске на 60 дней
следующим организациям:
- ООО «Ремонтно-строительная фирма «Эгер» ИНН 7326013752;
- ООО «Ремстроймонтаж» ИНН6330025100.

3. Применить меру дисциплинарного характера, согласно п.п. 2,
п. 2, ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ. и вынести
предупреждение следующим членам саморегулируемой
организации:
- ООО СК «Атриум» ИНН 6311091435;
- ООО «Эко Домус» ИНН 6317040885;
- ООО «СУ-2 ВОСТОКМОНТАЖГАЗ» ИНН 637 2012399;
- ООО «Строй Трест» ИНН 6950050145;
- ООО «Оренбурггазстрой» ИНН 5638050499;
- ООО «Востокспецгазстрой» ИНН 5610087971;
- ООО «ТольяттиЭнергоремонт» ИНН 6324004165;
- ООО «Стройпотенциал» ИНН 6330020020;
- ООО «САМП» ИНН 6319009714;
- ЗАО «Теплоизоляция» ИНН 6316053987;
- ООО «ПНПК» ИНН 6316100813;
- ЗАО «Интегра-М» ИНН 7726648404;
- МБУ «УГЖКХ» Волжского района Самарской области
ИНН 6367061249;

- ООО «Стройподряд» ИНН 1644014780;
- ЗАО «ДЕЛЬТА» ИНН 6325014695;
- ООО «ДЗРГМ» ИНН 7302023021;
- ООО «Новая строительная компания» ИНН 7328501498;
- ООО «Термикс» ИНН 7328049553.

Итоги голосования по вопросу №1 повестки дня:
«За» - 14 голосов;
«Против» - 0 голосов;
«Воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Вопрос №2 повестки дня: Исключение из членов Партнерства;

Слушали: Врио Руководителя контрольного отдела СРО НПСП «СВС» -
Дедова Юрия Николаевича, который сообщил о добровольном
выходе из членов Партнерства следующих организаций:
- ОАО «Приволжскнефтепровод» ИНН 6317024749 заявление от
28.11.2013п;

ОАО «Юго-Запад Транснефтепродукт» ИНН 6317026217,
заявление от 29.11.2013г.;
- ООО ИК «КапиталСтрой» ИНН 6315616179, заявление от
25.11.2013г.
Предложил удовлетворить данные заявления.

Слушали: Врио Руководителя контрольного отдела СРО НПСП «СВС» -
Дедова Юрия Николаевича, который так же сообщил, что в связи с
прекращением действия свидетельства о допуске по видам работ
влияющих на безопасность объектов капитального строительства
ООО «Стройкомфорт» ИНН 7328051640, согласно п.п. 5 п.2, ст. 55_7
Градостроительного кодекса РФ, необходимо исключить данную
организацию из членов Партнерства.

Формулировка решении по 1. Принять к сведению, заявления о добровольном выходе из
вопросу №2 повестки: состава Партнерства и на основании п.п. 1, п.1, ст. 55.7

Градостроительного кодекса РФ считать исключенной и действие
свидетельства прекратившим:
- ОАО «Приволжскнефтепровод» ИНН 6317024749 с 28.11.201 Зг;
- ОАО «Юго-Запад Транснефтепродукт» ИНН 6317026217 с

29.11.2013г.;
- ООО ИК «КапиталСтрой» ИНН 6315616179 с 25.11.2013г.

2. Согласно п.п. 5 п.2, ст. 55_7 Градостроительного кодекса РФ
исключить ООО «Стройкомфорт» ИНН 7328051640 из членов
Партнерства.

Итоги голосования по вопросу №2 повестки дня:
«За» - 14 голосов;
«Против» - 0 голосов;
«Воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Вопрос №3 повестки дня: Внесение изменений в свидетельство о допуске по видам работ
влияющих на безопасность объектов капитального строительства и
выдача свидетельства о допуске.

Слушали: Врио Руководителя контрольного отдела СРО НГ1СП «СВС» -
Дедова Юрия Николаевича, который сообщил о том, что членами
Контрольного отдела, совместно с Юридическим отделом были
проверены документы организаций.

1. По результатам проверки заявления о внесении изменений и
выдаче свидетельства о допуске к видам работ Контрольный отдел
рекомендует Совету Партнерства внести изменения в свидетельство
о допуске и выдать свидетельство следующей организации:
№ Наименование организации ИНН
СВС-07-01269 ООО «Стройконструкции-регион» 6316108097

2. По результатам проверки заявления о выдаче свидетельства о
допуске к видам работ Контрольный отдел рекомендует Совету
Партнерства выдать свидетельство следующей организации:
№ Наименование организации ИНН
СВС-01 -01270 ООО «МПТ-Ру» 6316182904

1. Внести изменения в свидетельство о допуске и выдать
свидетельство следующей организации:
№ Наименование организации ИНН
СВС-07-01269 ООО «Стройконструкции-регион» 6316108097

2. Выдать свидетельство следующей организации:
№ Наименование организации ИНН
СВС-01-01270 ООО «МПТ-Ру» 6316182904

Итоги голосования по вопросу №3 повестки дня:
«За» - 14 голосов;
«Против» - 0 голосов;
«Воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Формулировка решения по
вопросу №3 повестки:

Решение по вопросам повестки дня заседания СРО ДПСП «СВС» приняты, вопросов не поступало.
Врио Председателя заседания Совета СРО НПСП «СВС» Кузнецов А.П. объявил о закрытии
заседания.

Врио Председателя заседания С

Секретарь заседания

Кузнецов А.Н.

Недорезов С.М.